
 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  REBRICEA 

P R I M A R 
Cod poştal- 737455 – REBRICEA - Telefon 0235/457050;  Telefon/fax : 0335/780051 

   

 

DISPOZIŢIA  Nr. 388/2018 
privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local al 

comunei Rebricea, judeţul Vaslui 
 

 

 

  având în vedere prevederile art. 39 alin. (1), (3), (5), (6), art. 68 alin. (1) şi art. 115 

alin. (1) lit. „a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 
 

Radu Valerică, primar al comunei Rebricea, judeţul Vaslui, 

 

DISPUN: 
        

 Art. 1. Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul local al comunei Rebricea, judeţul 

Vaslui, pentru data de 29 august 2018, ora 1300 la sediul administrativ al Primăriei comunei 

Rebricea, cu următoarea ordine de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea dezmembrării unui imobil aparținând 

domeniului public al comunei Rebricea în două loturi distincte în vederea realizării unor 

obiective de investiţii, cu modificarea și completarea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Rebricea. 

2. Proiect de hotărâre privind trecerea unui imobil din domeniul public al comunei 

Rebricea, județul Vaslui, în domeniul privat al comunei Rebricea, județul Vaslui. 

3. Proiect de hotărâre privind darea în folosință gratuită a terenului în suprafață de 

12603 mp aparținând domeniului privat al comunei Rebricea, județul Vaslui, situat în satul 

Draxeni, către Parohia Draxeni, pentru construcția unui complex social filantropic destinat 

categoriilor de persoane vulnerabile. 

4. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului local Rebricea, 

în Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr. 1, Sat Draxeni, pentru anul scolar 2018 

– 2019. 

5. Proiect de hotarare privind alegerea preşedintelui de şedinţă, pentru perioada 

septembrie – noiembrie 2018. 

6. Interpelari si raspunsuri. 

Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei Rebricea, 

judeţul Vaslui, prin afisare la sediul Primariei comunei Rebricea si va fi comunicata 

institutiilor abilitate, in termenul prevazut de lege.    
 

                  Dată astăzi, 24 august 2018 

 

 

P R I M A R, 

        Ing. Radu Valerică                   Avizat pentru legalitate, 

                                      Secretarul comunei Rebricea, 

                 p. Onu Alina-Elena 


